АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.11.2024                                                                                        № 1688
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 13 апреля 2023 года № 447

Руководствуясь  ст.  42  Устава  Тотемского  муниципального  округа
Вологодской  области,  заключения  Государственно  -  правового  Департамента
Правительства Вологодской области от 01.10.2024, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги  по  выдаче  разрешения  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию,  утвержденный
постановлением администрации Тотемского муниципального округа от 13 апреля
2023 года № 447 (с изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 2.9.4 цифру «51» заменить цифрой «55».
1.2. Приложение к административному регламенту после слов «наименование

органа, выдавшего разрешение  на строительство»  дополнить абзацами следующего
содержания:

«Строительство,  реконструкция  здания,  сооружения  осуществлялись
застройщиком  без  привлечения  средств  иных  лиц/строительство,  реконструкция
здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц  (ненужное
зачеркнуть).

 Подтверждаю,  что  строительство,  реконструкция  здания,  сооружения

осуществлялись  застройщиком  без  привлечения  средств  иных  лиц  и   выражаю
согласие  застройщика  на  осуществление  государственной  регистрации  права
собственности  застройщика  на  построенные,  реконструированные  здание,
сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения,
машино-места.

 Подтверждаю,  что  строительство,  реконструкция  здания,  сооружения

осуществлялись  с  привлечением средств  застройщика  и  иного  лица  (иныхлиц)  и

выражаю  согласие  застройщика  и  иного  лица  (иных  лиц)  на  осуществление
государственной регистрации права собственности застройщика и(или) указанного

2

лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и
(или)  на  все  расположенные  в  таких  здании,  сооружении  помещения,  машино-
места.».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении в газете «Тотемские вести» и подлежит размещению
на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин